0

Муниципальное образование Ханты-Мансийский район

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Дополнительного образования Ханты-Мансийского района

«Детская музыкальная школа»

отделение п. Красноленинский

ПРОТОКОЛЫ

Родительских собраний

Класса преподавателя Одинцовой Светланы Сергеевны

МБОУ ДО Ханты-Мансийского района

«Детская музыкальная школа»

2019-2020 учебный год

п. Красноленинский

2020 год

1

Протокол родительского собрания

МБОУ ДО ХМР «ДМШ» отделение п. Красноленинский

Преподавателя Одинцовой С.С.

От 19 марта 2020 года

 Присутствовали родители учащихся ДМШ:

1. Архипова О.А.;

2. Архипов С.А.;

3. Дворяшина М.А.;

4. Дворяшин М.А.;

5. Мурашова Л.Я.;

6. Шурыгина И.А.;

7. Каспрук И.А.;

8. Одинцов В.С.;

9. Архипов С.А.;

10. Жуков В.С.;

Повестка дня:

1.  Инструктажи:

 а) «Защити себя» - правила профилактики новой коронавирусной инфекции

(доклад от Одинцовой С.С.) см. приложение 1;

 б) «Осторожно, тонкий лед» - правила безопасного поведения детей на период

весенних каникул (доклад от Одинцова В.С.) см. приложение 2;

 в) «Этикет артиста» - правила и нормы поведения детей на сценической

площадке (доклад Одинцовой С.С.);

2. Итоги III четверти (успеваемость), анализ проведенных мероприятий, в том числе

и совместных с родителями;

3. Работа с родителями: помощь родителей в выгрузке музыкальных инструментов и

музыкального оборудования;

4. Планы на IV четверть 2019-2020 учебного года, предложения и пожелания

родителей.

По первому вопросу выступила

  Одинцова Светлана Сергеевна – преподаватель по классу фортепиано ДМШ

ХМР отделения п. Красноленинский. Провела лекцию-доклад, инструктажи правил

профилактики новой коронавирусной инфекции среди детей и родителей

(документы прилагаются);

 При поездке на конкурсы преподаватель Одинцова С.С. рекомендовала

учитывать правила безопасного поведения в дороге, в общественном транспорте, а

также соблюдать нормы поведения на конкурсных площадках.

Индивидуальные беседы с конкурсантами:

1. Одинцова Анастасия (7 класс – фортепиано);

2. Кейль Софья (1 класс – фортепиано);

3. Одинцова Анна (1 класс – фортепиано);

4. Архипова Маргарита (1 класс – фортепиано)

Решение:

2

1. Быть родителям внимательнее к детям в каникулярные дни;

2. Изучить памятки и уметь правильно применять эти правила безопасности в

жизни;

3. Провести родителям дома беседу с детьми о безопасном поведении;

4. Соблюдать правила этикета во время исполнения музыкальных произведений на

концертах и конкурсах;

Второй вопрос «Итоги III четверти (успеваемость)»:

Одинцова С.С. – преподаватель по специальности (фортепиано) и теоретических

дисциплин, озвучила оценки по специальности, сольфеджио, муз. литературе,

слушанию музыки и хору, успеваемость, посещаемость. Озвучила успехи III за

четверть: выступления и участие в различных культурных мероприятиях и

конкурсах.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  Ханты-

Мансийского района "Детская музыкальная школа"

 отделения  п. Красноленинский

III четверть (2020 год)

№
№

У
ч

а
щ

и
й

ся

к
л

а
сс

сп
ец

и
а

л
ь

н
о

ст
ь

а
н

са
м

б
л

ь

со
л

ь
ф

ед
ж

и
о

м
у

зы
к

а
л

ь
н

а
я

л
и

т
ер

а
т
у
р

а

/
сл

у
ш

а
н

и
е

м
у

зы
к

и

х
о

р

1 Одинцова Анна

1 5 5 5 5 5

2 Кейль Софья

1 5 5 5 5 5

3 Шмидт

Кристина

1 5 5 5 5 5

4 Архипова

Маргарита

1 5 5 5 5 5

5 Щетков

Матвей

2 4 4 4 4 5

6 Мурашова

Анастасия

2 5 5 5 5 5

7 Дворяшина

Мария

2 5 5 4 5 5

8 Косарева

Елизавета

3 4 4 4 4 5

9 Шурыгина 3 5 5 5 5 5

3

Дарья

10 Каспрук

Наталья

4 4 5 5 5 5

11 Одинцова

Анастасия

7 5 5 5 5 5

Участие в Международном многожанровом конкурсе-фестивале «Star friends»,

который проходил на базе КДЦ «Октябрь» г. Ханты-Мансийск, 9.02.2020 г.

                                                                     1 класс ДЕБЮТ

                                                                      Одинцова Анна – Лауреат 2 степени

                                                                        Кейль Софья – Лауреат 3 степени

                                                                      Архипова Маргарита – Лауреат 1 степени

           2 класс

                                                              Дворяшина Мария – Лауреат 3 степени

           3 класс

                                                            Шурыгина Дарья – Лауреат 1 степени

           7 класс

                                                                   Одинцова Анастасия – Лауреат 1 степени

 Участие во Всероссийском конкурсе «Весеннее вдохновение» по

видеозаписям, проводимый Центром искусств для одаренных детей севера, г.

Ханты-Мансийск (15 марта 2020).

 Участие Одинцовой Анастасии и выпускниц муз. школы в молодежном

конкурсе «Память» г. Ханты-Мансийск (2 марта 2020).

 В течение всей III четверти обучающиеся муз. школы принимали участие в

детском караоке, концертах и фестивалях п. Красноленинский (23 февраля, 8 марта).

 На базе  МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский стали победителями конкурса

ученик года (Одинцов Евгений – 2 место, Одинцова Анастасия – Победитель).

 Преподаватели ДМШ выразили огромную благодарность в активном участии

жизни муз. школы, за помощь в предоставлении транспорта на конкурсные поездки.

Решение:

1. Продолжать активно сотрудничать с родителя обучающихся ДМШ;

2. Во время карантинного режима перейти на дистанционное обучение:

- слушание музыки (учебный материал);

- сольфеджио по рабочим тетрадям, а также, петь одноголосные номера;

- муз. литература (учебный материал),

- специальность (по возможности: у кого есть домашний инструмент играть чаще

гаммы, упражнения и этюды, для развития беглости пальцев; готовить программу

академического переводного экзамена);

3. К празднованию 75-летия Победы изучать самостоятельно литературный и

музыкальный материал.

4

По третьему вопросу  выступили преподаватели Одинцов В.С. и Одинцова С.С.:

 Выразили благодарность родителям, которые активно помогают в жизни

школы:

- семья Булавской Елизаветы (Булавский Сергей и Захлебаева Татьяна) – участие в

творческих конкурсах и выступлениях;

- семья Каспрук Натальи (Каспрук Ирина и Жуков Виктор) – участие в творческих

конкурсах и помощь в выгрузке музыкальных инструментов и музыкальной

аппаратуры;

- семья Дворяшиной Марии (Дворяшин Максим и Дворяшина Марина) – участие в

творческих конкурсах, предоставление транспорта для участия в конкурсах, помощь

в выгрузке музыкальных инструментов и музыкальной аппаратуры;

- семья Архиповой Маргариты (Архипов Сергей и Архипова Ольга) - участие в

творческих конкурсах, предоставление транспорта для участия в конкурсах.

Помощь от родителей в выгрузке музыкальных инструментов

Решение:

1. Продолжение сотрудничества с родителями;

2. Провести среди учащихся и родителей анкетирование-опрос о предстоящих

мероприятиях.

 По четвертому вопросу  выступила Одинцова С.С.:

 Выслушиваем мнение родителей о планах на 4 четверть и принимаем

решение:

- провести концерт отчетный – 1 июня 2020 в День защиты Детей;

- организовать совместный сладкий стол, чаепитие «Ура, лето!!! Каникулы,

каникулы!!!»
- участие во всероссийской акции «Бессмертный полк» и конкурсной уличной

программе «Солдатская каша»;

- участие в праздничном концерте, посвященном 75-летию Победы над фашистской

Германией;

5

- организовать поездку детей на районный конкурс «Остров детства» г. Ханты-

Мансийск.

Используемые источники
1.  В помощь классному руководителю. – Мн. ООО «Классико-принт», 2003.

2.  Инструктажи МБОУ ДО ХМР «Детская музыкальная школа»;

3.  https:www.ropotrebnadzor.ru – информация о правилах профилактики новой

коронавирусной инфекции

4.  Сеть Интернет

Преподаватель                                                                   Дата проведения

Одинцова С.С.                                                                        19.03.2020 г.

6

Приложение 1

ДОКЛАД

Правила профилактики новой коронавирусной инфекции

Защити себя

ПРАВИЛО 1. Часто мойте руки с мылом

 Чистите и дезинфицируйте поверхности, используя бытовые моющие

средства. Гигиена рук – это важная мера профилактики распространения гриппа и

короновирусной инфекции. Мытье с мылом удаляет вирусы. Если нет возможности

помыть руки с мылом, пользуйтесь спиртосодержащими или дезинфицирующими

салфетками. Чистка и регулярная дезинфекция поверхностей (столов, дверных

ручек, стульев, гаджетов и др.) удаляет вирусы.

ПРАВИЛО 2. Соблюдайте расстояние и этикет

 Вирусы передаются от больного человека к здоровому воздушно-капельным

путем (при чихании, кашле, поэтому необходимо соблюдать расстояние не менее 1

метра от больных.

 Избегайте трогать руками глаза, нос или рот. Вирус гриппа и коронавирус

распространяются этими путями. Надевайте маску или используйте другие

подручные средства защиты, чтобы уменьшить риск заболевания. При кашле,

чихании следует прикрывать рот и нос одноразовыми салфетками, которые после

использования нужно выбрасывать.

7

Избегая излишние поездки и посещения многолюдных мест, можно уменьшить риск

заболевания.

ПРАВИЛО 3. Ведите здоровый образ жизни

 Здоровый образ жизни повышает сопротивляемость организма к инфекции.

Соблюдайте здоровый режим, включая полноценный сон, употребление пищевых

продуктов богатых белками, витаминами и минеральными веществами, физическую

активность.

ПРАВИЛО 4. Защищайте органы дыхания с помощью медицинской маски

 Среди прочих средств профилактики особое место занимает ношение масок,

благодаря которым ограничивается распространение вируса. Медицинские маски

для защиты органов дыхания используют:

- при посещении мест массового скопления людей, поездках в общественном

транспорте в период роста заболеваемости острыми респираторными вирусными

инфекциями;

- при уходе за больными острыми респираторными вирусными инфекциями;

- при общении с лицами с признаками острой респираторной вирусной инфекции;

- при рисках инфицирования другими инфекциями, передающимися воздушно-

капельным путем.

КАК ПРАВИЛЬНО НОСИТЬ МАСКУ

 Маски могут иметь разную конструкцию. Они могут быть одноразовыми или

могут применяться многократно. Есть маски, которые служат 2, 4, 6 часов.

Стоимость этих масок различна, из-за различной пропитки. Но нельзя все время

носить одну и ту же маску, тем самым вы можете инфицировать дважды сами себя.

Какой стороной внутрь носить медицинскую маску – непринципиально.

Чтобы обезопасить себя от заражения, крайне важно правильно ее носить:

- маска должна тщательно закрепляться, плотно закрывая рот и нос, не оставляя

зазоров;

- старайтесь не касаться поверхностей маски при ее снятии, если вы ее коснулись,

тщательно вымойте руки с мылом или спиртовым средством;

- влажную или отсыревшую маску следует заменить на новую, сухую;

- не используйте вторично одноразовую маску;

- использованную одноразовую маску следует немедленно выбросить в отходы.

 При уходе за больным, после окончания контакта с заболевшим, маску

следует немедленно снять. После снятия маски необходимо незамедлительно и

тщательно вымыть руки.

 Маска уместна, если вы находитесь в месте массового скопления людей, в

общественном транспорте, а также при уходе за больным, но она нецелесообразна

на открытом воздухе.

 Во время пребывания на улице полезно дышать свежим воздухом и маску

надевать не стоит.

8

 Вместе с тем, медики напоминают, что это одиночная мера не обеспечивает

полной защиты от заболевания. Кроме ношения маски необходимо соблюдать

другие профилактические меры.

ПРАВИЛО 5. Что делать в случае заболевания гриппом, коронавирусной

инфекцией?

 Оставайтесь дома и срочно сообщайтесь к врачу.

 Следуйте предписаниям врача, соблюдайте постельный режим и пейте как

можно больше жидкости.

КАКОВЫ СИМПТОМЫ ГРИППА/КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

Высокая температура тела, озноб, головная боль, слабость, заложенность носа,

кашель, затрудненное дыхание, боли в мышцах, конъюнктивит. В некоторых

случаях могут быть симптомы желудочно-кишечных расстройств: тошнота, рвота,

диарея.

Источник: https:www.ropotrebnadzor.ru

9

Приложение 2